[52] [A] In momento. Ἐν ἀτόμῳ, id est 'puncto temporis indiuisibili' a τέμνω, 'seco' et α particula priuatiua; ἐν ῥιπῇ ὀφθαλμοῦ, id est 'in ictu oculi'. Hieronymus ad Minerium indicat vtrunque inueniri et ῥιπή, id est 'ictus', et ῥοπή, id est 'motus'. Prius translatum est ab ictu teli seu fulminis, secundum a motu
 860 lancis [B] seu librae, et alterum a ῥίπτω dictum, alterum a ῥέπω. [A] Laurentius suspicatur interpretem scripsisse non 'ictu' sed 'nictu', hoc est 'motu oculi'. Canet enim tuba. Σαλπίσει γάρ, id est 'canet enim' et subauditur 'tuba', quae praecessit, nisi mauis dicere 'buccinabitur enim' aut, [B] sicuti vertit quidam in homilia Origenis in Matthaenum trigesima, *tubabit* explanate potius quam Latine,
 865 nisi placet [A] angelum subaudire, de quo tamen hoc loco nulla mentio. [B] In |
 LB 744 Ambrosianis commentariis haec non adduntur: *canet enim tuba*, quod satis apparet librariorum vitio praetermissum, etiamsi nec in interpretatione significat se legisse. [C] In codice Donatiani scriptum erat: *canet enim et mortui resurgent*.

[54] [A] Quum autem mortale hoc induerit. Repetitur Graecis
 870 vtraque pars 'quum autem corruptibile hoc induerit incorruptionem et mortale hoc induerit immortalitatem', ὅταν δὲ τὸ φθαρτὸν [B] τοῦτο [A] ἐνδύσῃται ἀφθαρσίαν καὶ τὸ θνητὸν τοῦτο ἐνδύσῃται ἀθανασίαν, [B] licet refragantibus exemplaribus Latinis. Augustinus tamen iuxta Graecos citat hunc locum sermone quadragesimotertio in Ioannem. Rursus sermone De verbis apostoli secundo atque
 875 item tertio. [A] In victoria. Ambrosius legit *contentione*; νεῖκος enim, si cum diphthongo scribatur 'contentionem' sonat, sin secus 'victoriam' significat. Atque ita Hieronymus legit alicubi in epistola aduersus Ioannem episcopum Hierosolymitanum. Rursus in commentario Osee legit *contentione* et pro stimulo legit 'aculeum'. Nam illud est minutius, quod Graeci sermonis ordinem immutauit vel
 880 interpres vel librarius: Ποῦ σου, θάνατε, τὸ κέντρον; ποῦ σου, ἔδῃ, τὸ νῆκος; id est 'Vbi tuus, mors, aculeus? vbi tua, inferne, victoria?' Caeterum testimonium quod adducit, sumptum est ex Osee capite decimotertio, idque magis iuxta Septuaginta quam iuxta Hebraicam veritatem, quae sic habet [B] interprete Hieronymo:
 [A] *Ero mors tua, o mors, ero morsus tuus, inferne*. Iuxta Septuaginta ad hunc legimus modum: [C] Ποῦ ἡ δίκη σου, θάνατε; ποῦ τὸ κέντρον σου, ἔδῃ; id est [A]
 885 'Vbi est causa' [D] siue 'vindicta [A] tua, mors? vbi est aculeus tuus, inferne?' Porro quod Septuaginta transtulerunt, ποῦ ἡ δίκη σου; hoc est 'vbi causa tua?'